



Gorzów Wielkopolski, 31 października 2011 r.

Szanowny Pan
Tadeusz Jędrzejczak
Prezydent Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego

INTERPELACJA

ZGŁOSZONA W SPRAWIE POLITYKI PRORODZINNEJ MIASTA.

Panie Prezydencie,

W trakcie ostatniej sesji tj. w dniu 26/10/2011 r. Pani Alina Nowak – Pana Zastępca, komentując projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zniżek w przedszkolach dla rodzin dwu i więcej dziecinych stwierdziła, że Gorzowianie wymagają całościowej polityki prorodzinnej i uchwała wprowadzająca zniżki do przedszkoli nie powinna być wdrażana, jako element, lecz jako część pewnego pakietu uchwał. Jak Pan wie, Rodzina jest podstawową i najważniejszą grupą społeczną dla dziecka. Dlatego Państwo Polskie, w tym miasto Gorzów Wielkopolski powinno prowadzić politykę wspierania rodziny i małżeństwa, jako wspólnoty mającej zasadniczy wpływ na prawidłowy rozwój dziecka oraz wspierać rodzinę, by następowała naturalna zastępowalność pokoleń tj. rodziło się więcej dzieci.

W związku z powyższym proszę o informacje:

1. Czy powstaje lub istnieje strategia polityki prorodzinnej miasta, jeśli tak to proszę o jej udostępnienie, jeśli nie, kiedy możemy się spodziewać pakietu uchwał, jako propozycji do dyskusji dla radnych miasta? Proszę o podanie przybliżonej daty.
2. Czy w Urzędzie Miasta istnieje zespół, koordynator, osoba (mające w zakresie swoich obowiązków), który/a czuwa, tworzy strategię prorodzinną miasta, opiniuje uchwały mające wpływ na rodzinę, ocenia skutki i efekty wprowadzonych zmian na pozycje rodziny i dziecka tj. czuwa nad prawidłowo prowadzoną polityką prorodzinną naszego miasta? Jeśli jest proszę o podanie, w jakim wydziale urzędu miasta funkcjonuje, jeśli nie ma, to dlaczego?



Sebastian Pieńkowski
Radny Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
Prawo i Sprawiedliwość



Biuro PiS w Gorzowie Wielkopolskim – ul. Borowskiego 31, II p.
www.piswgorzowie.pl / e-mail: sebastianpienkowski@wp.pl / Tel. 692-139-349 / Fax 95-729-31-27

3. Proszę o przykłady wdrożonych i funkcjonujących rozwiązań (nr uchwał) uchwalonych w trakcie Pana 3 kadencji bycia Prezydentem Miasta mających wzmocnić politykę prorodzinną miasta oraz wzmocnić rodzinę, jako podstawowy czynnik społeczny tj. przysparzających różnych korzyści rodzinom dwu i więcej dzieci.
4. Czy biorąc pod uwagę potrzeby miasta Gorzowa Wielkopolskiego, zarówno ekonomiczne, jak również społeczne i promocyjne Biuro Promocji Miasta, czy Wydział Kultury oraz inne wydziały w urzędzie miasta biorą pod uwagę, że polityka prorodzinną miasta powinna przyciągać młodych ludzi z innych miejscowości celem zamieszkania w naszym mieście, powiększania rodziny i wzbogacania miasta. Proszę o podanie przykładów takich działań podjętych przez Pana lub jeśli ich nie ma, to jakie zmiany Pan zamierza wprowadzić i kiedy.
Pozwolę sobie przypomnieć, że m.in. takim pierwszym elementem miał być w pierwotnej treści projekt uchwały klubu PiS w sprawie zniżek w przedszkolach, który całkowicie stracił swoją wartość po wprowadzeniu poprawki przez klub SLD na ostatniej sesji miasta.
5. W związku z uchwaleniem uchwały o zniżkach dla drugiego i kolejnych dzieci w przedszkolach proszę o informację ile rodzin obejmie w Gorzowie ta uchwała oraz jaki wydatek w zł na ten cel w budżecie na 2012 rok przewiduje Pan przeznaczyć?

Z poważaniem,

Sebastian Pieńkowski



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp., 15.11.2011r.

**Pan Sebastian Pieńkowski
Radny Rady Miasta Gorzowa Wlkp.**

GCPRiPS.DO.0003.3.2011

W związku ze złożoną w dniu 31 października 2011r. interpelacją dotyczącą polityki wspierania rodziny i małżeństwa, przedkładam Panu następujące informacje:

Rada Miasta w dniu 21 lutego 2007r. podjęła uchwałę Nr VII/74/2007 w sprawie przyjęcia Strategii Polityki Społecznej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 2007 + oraz Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 2007 +. Strategia Polityki Społecznej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 2007+ jest dokumentem, w którym zawarto kompleksową koncepcję działań podejmowanych w granicach sfer polityki społecznej, ujętych problematycznie w pięciu priorytetach: 1. Dzieci i Młodzież, 2. Rodzina, 3. Osoby niepełnosprawne, 4. Seniorzy, 5. Społeczeństwo obywatelskie. Dokument ten przygotowywał powołany przeze mnie zespół specjalistów. Stanowi on podstawę do planowania i podejmowania działań również w zakresie polityki prorodzinnej. Corocznie z realizacji zadań, wynikających z założeń Strategii, przedkładam Radzie Miasta stosowne sprawozdanie. Za przygotowanie niniejszego sprawozdania oraz za koordynację zadań ujętych w strategii odpowiada Wydział Spraw Społecznych. Uchwała dostępna jest m.in. w Biurze Rady Miasta Gorzowa Wlkp. lub na stronie BIP Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp.

Ponadto informuję Pana, iż przyjęta strategia jest podstawą do opracowywania i realizowania programów kierowanych do rodzin, a mających na celu rozwiązywanie problemów społecznych, jak i łagodzenia ich skutków. Takimi programami są m.in: Uchwała Nr X/85/2011 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 19 kwietnia 2011r. w sprawie przyjęcia miejskiego programu osłonowego wsparcia rodzin wielodzietnych w 2011 roku (uchwały przyjmowane są corocznie od 2005 roku), a także Uchwała Nr LXXXV/1311/2010 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011 i Uchwała Nr LXXXV/1310/2010 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 oraz wiele innych programów finansowanych m.in. ze środków Unii Europejskiej, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej czy Urzędu Marszałkowskiego. Obejmują one takie obszary jak: podwyższenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodzin, edukację dzieci, profilaktykę. Dla przykładu podaję niektóre realizowane programy i projekty socjalne:

1. Projekt systemowy pn. „Zacznij od nowa budować swoją przyszłość”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej; współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,
2. „Profilaktyczny program pracy z rodzinami dotkniętymi zagrożeniami i niekorzystnymi zjawiskami społecznymi”,
3. „Współpraca zawodowych rodzin zastępczych z rodzicami biologicznymi”,
4. „L- wstęp do dorosłości”,
5. „Rodzina przy stole”,
6. „Praca z rodziną biologiczną dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na rzecz jej reintegracji”,
7. „Warsztaty na temat wspomagania rodziców w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w celu zapobiegania destruktywnym, szczególnie suicydalnym zachowaniom dzieci”,
8. „Dużo w domu nie wadzi nikomu”,
9. „Program współpracy z rodzicami wychowanków grup usamodzielnień i rodzicami dzieci z Dziennego Ośrodka Wsparcia „Świat w jaśniejszych kolorach”,
10. Marsz Rodziny (lata 2008 – 2011),
11. Kampania „Gorzów 2009 – Rodziną silny” w związku z uchwaleniem przez Radę Miasta Gorzowa Wlkp. roku 2009 – „Rokiem Rodziny”,
12. Kongres Rodzin (lata 2009 – 2010),
13. Międzyszkolny Konkurs Prorodzinny (lata 2009-2011) dla uczniów gorzowskich szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych,
14. włączenie się w kampanię ogólnopolską „Postaw na rodzinę” (2010r.),
15. konferencja „Narkotyki Sprawą Rodziny (2010 r.),
16. zajęcia pozaszkolne w postaci dodatkowych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i patologią społeczną (działania ciągłe - kilka tysięcy odbiorców rocznie),
17. zajęcia/ obozy rodzinne podnoszące umiejętności wychowawcze rodziców (działania ciągłe - kilkadziesiąt odbiorców rocznie),
18. kolonie profilaktyczno – terapeutyczne dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i patologią społeczną (wspierane, kilkadziesiąt odbiorców rocznie).

Uchwały Nr LXXIV/906/2006 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 30 sierpnia 2006r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Systemu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną oraz Nr LXXIV/905/2006 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 30 sierpnia 2006r. w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie działającego na terenie miasta Gorzowa Wlkp. wpisują się

również w obszary Strategii Polityki Społecznej Miasta Gorzowa Wlkp. Dokumenty te są weryfikowane i uzupełniane. Zmiany wynikają z pojawiających się nowych zjawisk społecznych oraz uwarunkowań prawnych.

Informuję także, iż począwszy od roku 2009 w żłobkach miejskich funkcjonują zniżki w opłatach za pobyt dziecka dla rodzin wielodzietnych, objętych opieką pomocy społecznej, w których do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko. Rodzice i opiekunowie prawni takich dzieci za drugie i każde następne płacą 50% miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim. Powyższe zasady reguluje Uchwała nr XI/96/2011 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 25 maja 2011r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobku miejskim, poprzednio Uchwała nr LIII/872/2009 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 28 maja 2009r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim.

Ponadto pomimo deficytu lokali komunalnych Rada Miasta Gorzowa Wlkp. nie ograniczyła w Uchwale Nr LXIV/1017/2009 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 28 października 2009r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, zmienionej Uchwałą Nr LXXVII/1193/2010 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 30 czerwca 2010r. możliwości ubiegania się o zawarcie umowy najmu lokalu komunalnego osobom, które nie posiadają zameldowania na terenie naszej gminy. Fakt zamieszkania na terenie naszej gminy ocenia się przez pryzmat art.25 Kodeksu cywilnego, zgodnie z którym miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. Powyższe oznacza, że osoby przybywające z innych miejscowości w przypadku zamieszkiwania na terenie naszej gminy mogą ubiegać się o zawarcie umowy najmu lokalu komunalnego, jak każdy inny mieszkaniec Gorzowa Wlkp.

Odnosząc się natomiast do uchwały wprowadzającej ulgi w opłatach za świadczenia przedszkoli uprzejmie informuję, że jeszcze nie jest ona uprawomocniona, więc nie może być realizowana. Wobec powyższego obecnie nie można określić, ile rodzin będzie mogło i zechce z jej zapisów skorzystać. Rodzice nie byli i nie są zobligowani do przedstawienia w placówce swojej sytuacji materialnej. Tylko w przypadku rodzin objętych pomocą społeczną, spełniających ustawowe kryterium dochodowe, informację można było uzyskać na podstawie już realizowanych, także w przedszkolu świadczeń pomocowych. W związku z tym szacunkowy roczny koszt wprowadzonych ulg, nawet w dużym przybliżeniu, trudno określić i na pewno nie przekroczy 150 tys. zł, a jeszcze w końcu grudnia br. kwota ta powinna być zweryfikowana.

Z poważaniem

Tadeusz Jędrzejczak

Do wiadomości:

1/ BRM Gorzowa Wlkp.

2/ BPM Gorzowa Wlkp.

3/ a/a